PROJETO DE LEI Nº 385, DE 2015

Dá denominação a Delegacia de Polícia do município de Tapiraí.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Delegada Sueli Morales da Silva” a Delegacia de Polícia do município de Tapiraí/SP.

Artigo 2º -  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Nomeada Delegada de Polícia em 09 de janeiro de 1995 e designada como Delegada Titular do município de Tapiraí em 05 de agosto de 2009, a Doutora Sueli desempenhou suas funções com zelo e dedicação, além de atuar também na área social, participando ativamente da organização da festa “Fim de Ano Feliz”, em parceria com a Polícia Militar e a Prefeitura de Tapiraí.

Considerando as razões apresentadas para a justa homenagem ora proposta, solicitamos o voto favorável dos Nobres Deputados para aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, em 19/3/2015.
a) Jorge Caruso – PMDB